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'; 

Rozporząd.zenie Ministra Pracy i Opieki 
Społecznej wydane w porozumieniu z ]\-\i~ 
nistrami Przemysłu i Handlu i Rolnictwa 

i Dóbr Pailstwowych ~ 

z dnia 12 kwietnia 1924 f. 

W przedmiocie zmiany podz iału wojewódz.tw: 
poznańskieg~ i pomorskiego na okr~gi i obwo­

dy in spekcj i pracy. 

Na podstawie §§ 2 i 3 rozporządzenia R3cly 
Mini$trów z d nia 16 październ ika 1922 r. o urządze­
niu tymczasowem inspekc ji p racy na obszarze b. dzie l­
nicy pruskiej (Dz. U. R. P. N2 96 poz. 885) zarządza 
się co n astępuj e : 

§ t. Dwa ostatnie ustępy § 4 rozp orząd zenia 
Z d nia 12 m arca 1923 r. (Dz. U. R. P . N~ 30 poz. 188) 
otrzymuj ą b rzmienie n astępujące: 

"Do 61 obwo d u na l eży obszar powiatów: wej-
herowskiego, puckiego i kartuskiego. ' 

Do 62 bwod u należy ObSZ3f powiatów: staro­
gardzkiego, tczewski ego, gniewskiego, chojnickiego, 
sępolirlskiego i kościerzyńskiego". 

§ 2. Rozporządzen i e niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszen ia . 

Kierownik Ministerstwa Pracy i O pieki Społecznej: 
Q. Simon 

Minister Przemysłu i Hand lu: Józef KiedrOI1. 

Ministe r Ro lnictwa i Dó br Parlstwowych: Janic!;i 

390. 
Rozporządzenie 

Ministra Spraw Wewnętrznych 

z dn. 15 kw ietnia 1924 r. 

wydane w poroz.umien iu z Ministrem S karbu, 
w przedmiocie prze kazania woje\vodom (dele­
gatowi Rządu w Wilnie) i dyrektorom izb skar­
bowych niektórych uprawnień r.'Unislra Spraw 
Wewnętrznych i T'\inistra Sitarbu, wynikających 
z ustawy z dn. 11 sierpnia 19~ r. o tymczaso-

wem uregulowaniu finansów komunalnych. 

Na podstawie art. 20 ust. 3, art. 37 ust. 2 
,i art. 48 liSt. 4 p. b ustawy z dn. 11 sierpnia 1923 r. 
o t ymczasowem uregulowaniu finansów komunal­
nych (Dz. U. R. P. N2 94, poz. 747) .zarządza się co 
następ uje : 

§ 1. Upra Mrnien ia Mi nistra Spraw Wewnętrz­
ny,ch i Min is t ra Skarb u, "łynikające z art. 20 ust. 2 
w odniesien iu do powiatowych związków komunal­

. nych i wszystkich g m in m iejskich, z wyjątkiem gmin , 
l i czących powyżej 100.000 mieszkańców, i art. 37 ust. 1 
ustawy z d ni 11 sierpnia) 923 r. o tymczasowem 
uregulowąniu finansów komunalnych (Dz. U. R. P. 
N2 94, poz. 747), przekazuje się i zastrzeżeniami, 
wym ięnionemi w § 3 niniej szego rozpo~ządzeniil, -
wojewod om (de legatowi Rząd u w Wilnie) i dyrekto-

rom izb skarbowych, ' a to odnośnie do ' wydawania 
zarządzeń w przypadkach, przewidzianych wart. 27 
ustGP 3 i art. 28 ustęp 2 ustawy z dn. 11 sierpnia 
1923 r., oraz do zatwierdzania: 

1) statutów o podatku od gruntów państwo­
w}Tch \V b. dzielnicy rosyjskiej na rzecz gmin mie j­
skich i powiatowych związków komunalnych; 

2) uchwał o poborze podatku od lokali i statu­
tów o podatku hotelowym na rzecz gmin miejskich ; 

3) uchwał o poborze dodatków do opłat pań­
stwowych od patentów na wyrób i sprzedaż trunków, 
przetworów wódczanych i spirytusowych na rzecz 
gmin m iejskich i powiatowych związków komunal­
nych; 

4) statutów o podatku od towarów, przywożo· 
nych drogami żelazne.mi oraz o podatku od oświe­
tlenia elekt~ycznego i gazowego w lokalach z wy­
szynkiem alkoholu i w lokabch zabaw, rozrywe l~ 
i widowisk na rzecz gmin miejskich; 

5). statutów o opłacie od umów o przeniesienie 
własnośc i nierc1chomości na rzeq gmin m iejskich 
i powiatowych związków komunalnych; 

6) statutów o podatku od spadków i darowizn 
na rzecz gmin miejsk ich oraz na rzecz powiatowych 
związków komu. :;::ll nych w b. dzielnicy pruskiej od 
przedmiotów spadkowych i darowanych, znajdujc,cych 
się na obsza rach dworskich; 

7) statutów o podatku od plakatów, szyldów 
i anonsów na rzecz gmin miejskich; 

8) statutów o podatku od zabaw,. rozrywek i w i-
d owisk na rzecz gmin mieJskich: . 

9) statutów o podatku od psów i o podatku 
od posiadania przedmiotów zbytku na rzecz gmin 
m iejskich i powiatowych związków komunalnych; 

10) uchwał gmin miejskich i pO\viatowych zw iąz­
ków Iwmunalnych VI przedmiocie stosowania kar po­
rządkowych, przewidzianych wart. 67 ustawy z dn. 
11 sierpnia · 1923 r. 

§ 2. Uprawnienia f\~inistra Spravł Wewnętrz­
nych, wynikające z mt. 37 ust. 1 i art. 48 ust. 4 p. b 
ustawy z dn. 11 sierpnia 1923 r. o tymczasowem 
uregulowaniu finansów komunalnych (Dz. U. R. P. 
N2 94, poz. 747), przekazuje si~ wojewodom (dele­
gatowi Rządu w Wilnie), Ci to odnośnie do: 

1) rozstrzygania i decydowania w sprawach, 
określonych wart. 3 ust. 3 zdanie drug ie ustawy 
z dn. 11 sierpnia 1923 r.; 

2) rozstrzygan ia odwołań płatników, przeciwko 
wymiarowi samo!stnych danin komunalnych. 

§ 3. Prawo zatwierdzania uchwał podatkowych, 
wymienior-:ych w § 1 nini-=jszego rozporządzeni:'.!, wy­
konują wojewodowie (delegat Rządu w Wilnie) VI po­
rozumi eniu z dyrektorami izb skarbowych, o ile: • 

1) opodatkowcnie gruntów par'lstwow'Ich w b. 
dzielnicy rosyjskiej nie przekracza wysoko~ci hwot, 
któremi podobne grunty w sąsiedztwie są obciąi:one 
dodatkami do podatków pClństwO\vych; 

2) stawki podatku od lokali i podatk~ od to­
warów', przywożonych drog.:lmi żelaznemi , nie prze­
noszą norm, oznaczonych w §§ 5 i 9 rozpo rządzenia li 
l'/I,inisha Spraw Wewnętrznych z dn. 18 marca 1924 r. 
(Dz. U. R. P. N2 31, poz. 317); 

3) stawki podatk u za zajmowanie lok:::li, lub ich 
części w hotelach, pensjonatach, p okojach umeblo-
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wanych, gospodach, zajazdach, lub domach noclego­
wych (podatek hotelowy) nie przekraczają 30% na­
leż':l0ściza wynajem lokalu wraz z meblami, usługą, 
pościelą, oświetleniem i opałem; 
, 4) stawki dodatków do opłat państwowych od 
pat~ntów na wyrób i sprzedaż trunków, przetworów 
wódc:zanych i spirytusowych nie przewyższają norm, 
okreslolJlych w § 8 rozporządzenia II-go Ministra 
Spraw Wewnętrznych z dn. 18 marca 1924 r. (Dz. U. 
R. P. N2 31, poz. 317); 

5) stawki podatku od oświetlenia elektrycznego 
i gazowego w lokalach z wyszynkiem alkoholu oraz 
w lokalach zabaw, rozrywek i widowisk nie przeno­
szą 25% opłaty, pobieranej przez przedsiębiorstwo, 
dostarczające prądu elektrycznego, wzg!. gazu; 

6) stawki opłaty od umów o przeniesienie włas­
ności ' nier~chomości oraz podatku od spadków i da­
rowizn nie przenoszą norm, oznaczonych wart. 13 
i16 ustawy z dn. 11 sierpnia 1923 r.; . 

7) stawki podatku od plakatów, szyldów i anon­
sów nie przewyższają od przedmiotów podatkowych, 
wymienionych w § 3 statutu wzorowego, dołączo­
nego do rozporządzenia II-go Ministra Spraw We­
wnętrznych z dn. 18 marca 1924 r. (Dz. U. R. P. 
N!~, 31, poz. 317), następujących kwot: 

odnośnie przedmiotów podatkowych 
grupy 1 •• 5 fr. zl 
"2 • • 10 .. » 

" 3 • • • • 10% należności za ogłoszenie, 
.. 4 • • 15% .. .. » 

" 5 2(jJ/o należności za rekhfmę; 
8) przy podatku od publicznych zabaw, rozr)c 

wek i widowisk: A) stawki tego podatku nie prze­
kraczają: 

a) 60% ceny biletu wstępu na przedstawienia 
kinematograficzne, marjonetkowe, cyrkowe, 
variete, kabaretowe i na walki zapaśnicze; 

b) 30% ceny biletu wstępu na przedstawienia 
kinematograficzne utworów i filmów krajo­
wych; 

c) 10% ceny biletu wstępu na zawody i popisy, 
urządząne przez towarzystw,a sportowe i gim­
nastyczne, których użyteczność publiczną 
uzna zarząd gminy~ oraz na przedstawienia 
teatralne i występy o wyższej wartości arty­
stycznej lub naukowej; 

d) 20% ceny biletu wstępu na wszystkie inne 
widowiska, zabawy i rozrywki; 

B) wysokość podatku, uiszczanego w sposób 
ryczałtowy, przewidzianego VI § 12 ust. 2 rozporzą­
dzenia Ił-go Ministra Spraw Wewnętrznych z dn. 
18 marca 1924 r. (Dz. U. R. P. N2 31, poz. 317), nie 
przekracza 50 fr. zł. za każdy dzień, wzg!. wieczór 
zabawy, rozrywki, lub widowiska; 

9)' statuty o podatku od psów i o podatku od 
posiadania przedmiotów zbytku odpowiadają wzoro­
wym statutom, dołączonym do niniejszego rozporzą­
dzenia, zaś stawki tych podatków nie przenoszą 
norm, wskazanych w tychże sta Lutach wzorowych_ 

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. . 

Minister Spraw Wewnętrznych: Z. Hiibner 
Minister SI, arbu: W. arabski 

Załącznik N2 1 do § 3-go,rozp. 
Min. Spr. W. z d. 1501V.24 poz. 390. o, 

o o, 

I 

STF\TUT WZOROWY 

o samoistnym podatku komunalnym od psów. 

Na 'podstawie art. 20 ust. 1 i art. 21 ust. '3 
ustawy z dn. 11 sierpnia 1923 r. o txmczasowet'ti 
uregulowaniu finansów komunalnych (Dz, U. R: P. ' 
N2 94, poz. 747) wprowadza się na rzecz (gminy 
mo _ . . ., związku komunalnego pow.. • . .. .) 
podatek od psów. 

§ 1. 
Przedmiotem opodatkowania są psy, należ'lce 

do mieszkańców (gminy m. _. ., gmin wiej-.· 
skich - a w b. dzielnicy pruskiej i obszarów dwor­
skich - pow.. • • .). 

§ 2. 
Do uiszczenia podatku obowiązani są właści ­

ciele psów. 
§ 3. 

Od podatku wolne są: 
a) szczenięta, liczące mniej niż 8 tygodni; , ;. 
b) jeden pies łańcuchowy do pilnowania ' go- · 

spodarstwa, trzymany na uwięzi; 
c) psy, będące w posiadaniu władz państwo­

wych, lub samorządowych; 
d) psy należące do przebywających w obrębie ' 

(gminy m.. . . ., gmin wiejskich - a w b. dziel- . 
nicy pruskiej i obszarów dworskich - pow.. •• .) 
niedłużej, niż 4 tygodnie; 

e) psy, stanowiące przedmiot handlu wpTzed· 
siębiorstwie zajmującem się sprzedażą psów; . 

f) psy, należące do przedstawicieli państw 
obcych. 

§ 4. 
Podatek wynosi rocznie: 
a) za każdego pierwszego psa, podlegającego 

opodatkowaniu 10 fr. zł. 
b) za każdego drugiego psa, podlegającego 

opodatkowaniu 20 fr. zł. . 
c), za każdego trzeciego psa, podlegającego 

opodatkowan iu 30 fr. zł. · . 
d) za każdego następnego psą, podlegającego 

opodatkowaniu 30 fr. zł. · . 
§ 5. 

Podatek płatny jest jednorazowo za cały rok. " 

§ 6. 
, Wymiar podatku uskutecznia (magistrat, wy­
dział powiatowy) na podstawie danych o liczbie 
psów, podlegających opodatkowaniu, którą właśąi~ 
ciele tych zwierząt obowiązani są zakomunikować 
(magistratowi, wydziałowi powiatowemu) w sposób, 
wskazany w przepisach wykonawczych do niniejszego 
statutu. 

§ 7. 
Celem kontroli podatku może (magistrat, wy- o, 

dział powiatowy) żądać od właścicieli nieruchomości 
przedłożenla wykazu osób. posiadających psy, podle-
gające opodatkowaniu. . 

§ 8. 
(Magistratowi, wydziałowi powiatowemu) prty .. 

przysługuje prawo w wyjątkowych wypadkach - czy· 
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nien.-ia ulg, wzg!. zupełnego zwolnienia przedmiotów 
od 'opodatkowania. 

§ .9. 
Zawiadomienie o wymiarze podatku następuje 

przez wyłożenie w' lokalu (magistratu, wydziału po­
wiatowego) listy wlatników ze \ wskazaniem liczby 
przedmiotów opodatkowania i przypadających kwot 
podatkowych oraz przez publiczne obwieszczenie 
o ' wyłożeniu z ozmiczeniem w nim terminu płatnośCi 

. podi;ltku i środków prawnych. 
§ 10. 

Odwołania podl egają przepisom art. 48 i 50 
ustawy z dn. 11 sierpnia 1923 r. ci txmczasowem 

-uregulowaniu finarsów komunalnych (Dz. U. R. P. 
N!! 94, poz. 747). 

§ 11. 
Niewpłacenie podatku we właściwym terminie 

pociąga za sobą ściągnięcie go w drodze przymu­
sowej z doliczeniem kosztów -egzekucyjnych według 
art. 6 ustawy z dn. 9 marca 1923 r. o karach za 
zwłokę oraz o kosztach egzekucyjnych (Dz. U. R. P. 
N2 31, poz. 189) odsetek za zwłokę w wysokości 

\ 2% miesięcinie. 
§ 12. 

Kary podlegają przepisom art. 62 - 67 ustawy 
z dn. 11 sierpnia 1923 t. o tymczasowem uregulo­
wąniu finansów komunalnych (Dz. U. R. P. N!! 94, 
poz._ 747). 

§ 13. 
Przepisy wykonawcze do mmeJszego statutu 

wyda (magistrat, wydział powiatowy). 
§ 14. 

Statut niniejszy wchodzi w życie pozatwier­
dzeniu go przez władzę nadzorczą i ogłoszeniu przez 
(magistrat, wydział powiatowy) w sposób w danej 
miejscowości przyjęty. 

Załącznik N!! 2 do § 3-go rozp. 
Min. Spr. W. z d. 15.IV.24 poz. 390. 

STf\TUT WZOROWY 

_ -. O samoistnym podatku komunalnym 
od posiadania przedmiotów zbytku. 

Na podstawie art. 20 ust. 1 i art. 21 ust. 3 
ustawy z dn. 11 sierpnia 1923 r. o tymczasowem 
uregulowaniu finansów komunalnych (Dz. U. R. P. 
N2 94, poz. 747) wprowadza się na rzecz (gminy 
m. ' . . . ., związku komunalnego pow.. . • .) 
podąte~ od posiadania przedmiotów zbytku. 

§ 1. 
Przedmiot opodatkowania stanowią: samocho­

dy osobowe, motocykle, rowery, karety, powozy, 
wolanty i t. p. ekwipaże resorowe, broń myśliwska 
i konie wierzchowe, służące do osobistego użytku 
i wygody osobistej. 

§ 2. 
Do uiszczenia podatku obowiązani są posia­

dacze przedmiotów, wymienionych w § 1. 
§ 3. 

,. Od podatku wolne są przedmioty zbytku , wy­
mienione w § 1, które znajdują się \V posiadaniu 

władz państwowych lub samohądowych, przedsta­
wicieli państw obcych, o raz osób przejezdnych, prze­
bywających w obrębie (gminy m.. . . . ., gmin 
wiejskich, a w b. dzielnicy pruskiej i obszarów dwor­
skich - pow.. • • .), niedłużej niż 4 tygodnie. 

• § 4. 
Podatek wynosi rocznie: 
a) od samochodu osobowego 120 fr. zł. 
b) " motocyklu 20 II " 

d
e) " roweru 10" OJ 

) " kare ty. . • • 60.. .. 
e) " powozu. 40" " 
f} .. wolantu. . 30 " 

g) .. innych e kwipaży reso rowy.ch 20" .. 
h) dubeltówki i sz lu ceru . 25.. " 
i) " . każdego kon ia wie rzchowego 40" 

U w a g a: Stawki podatku od samocho­
dów należy różniczkować w zależności od siły 
nosnej,żaś stilwki podatkowe od karet i innych 
ekwipaży w zależności od tego, czy ekwipąż 
jest jednokonny, czy parokonny. 

§ 5. 
Podatek płatny jest jednorazowo za cały rok. 

§ 6. 
Wymiar podatku uskute cznia (magistrat, wy­

dział powiatowy) na podstawie danych o liczbie 
przedmiotów, podlegających opodatkowaniu, które 
posiadacze tych przedmiotów obowi ąza ni są zalw­
munikować (magistratowi, wydziałowi powia towemu) 
w sposób, wskazany w przepisach wykonawczych do 
niniejszego statutu. 

§ 7. 
Celem kontroli podatku może (magistra t, wy­

dział powiatowy) żądać od właścicieli nieruchomości 
przedłożenia wykazu osób, posiadających przedmioty, 
podlegające opodatkowaniu. 

§ 8. 
(Magistratowi, wydziałowi powiatowemu) przy­

sługuje prawo w wyjątkowych wypadkach czynienia. 
ulg, wzgl. zupełnego zwolnienia prze dmiotów od\ 
opodatkowania. 

§ 9. 
Zawiadomienie o wymiarze podatku . następuje 

przez wyłożenie w lokalu (magistratu, wydziału po­
wiatowego) listy płatników ze wskazaniem liczby 
przedmiotów opodatkowania i przypadających kwot 
podatkowych oraz przez publiczne obwieszczenie 
o wyłożen i u z oznaczeniem w nim te rminu płatności 
podatku i ś rod k ów prawnych. 

§ 10. 
Odwołania pod legają przepisom art. 48 i 50 

ustawy z dn. 11 sierpnia 1923 r. o tymczasowem 
uregulowaniu finan sów komunalnych (Dz. U. R. ·P. 
N2 94, poz. 747). 

Niewpłacenie podatku we właściwym terminie 
pociąga za sobą ściągn i ęcie go w drodze przymu-

-sowej z doliczeniem kosztów egzekucyjnych według 
art. 6 ustawy z dnia 9 marca 1923 ~r. o ka rach za 
zwłokę oraz o kosztach e gzekucyjnych (Dz. U. R. P. 
Ne 31 , poz. 189) i o dse te k za zwłokę w wysokośc i 
2% miesi.:;czn ie. . 
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§ 12. 
Kary podlegają ' przepisom art. 62 - 67 ustawy 

z dn. 11 , sierpnia 1923 r. o tymczasowem uregulo· 
waniu finan sów komunalnych (Dz. U. R. P . .N2 94, 
poz. 747). 

§ 13. 
, 

Przepisy wykonawcze do niniejszego statutu 
wyda (magistrat, wydział powiatowy). 

§ 14. 
Statut niniejszy wchodzi w życie po zatwier­

dzeniu go przez władzę nadzorczą i ogłoszeniu przez 
(magistrat, wydział powiatowy) w sposób w danej 
miejscowości prżyjęty. 

391. 
Rozporządzel''2ie Ministra Skarbu 

z dnia 15 kwietnia 1924 r. 

W sprawie sprzedaży wyrobów tytoniowych. 
Na po:st awi e art. 13 ustawy z dnia '1 czerwca 

1922 roku o monopolu tytoniowym (Dz. U. R. P . 
.N2 47 poz. 409) i w uzupełnieniu rozporządzenia 
Ministra Skarbu z dnia 6 lutego 1924 r. w sprawie 
sprzedaży wyrobów tytoniowych (Dz. U. R. P . .N2 16 
poz. 161) zarządza się co następuje: 

§ 1. Przewidziane w ustępie 4 i§ 1 rozporzą­
dzenia z dnia 6 lutego 1924 roku (Dz. U. R. P. 
.N2 16 poz. 161) zaświ adczenie, stwierdzające pobra­
nie z P;;: ństVJowego lv'\agazynu wyrobów tytoniowych 
kontynge ntu rządowych 'Vo'yrobów tytoniowych p rzez 
rejonowych hUl'to",mików wydawać będą na ich żą­
d a nie, VI zastęps t v.; i e państwowych magazynów e w. 
także najbl iżs ze organa kontrol i skarbowej. Obowiąz­
ki e m tych o rga nów będzie wydawać te zaśw iadczenia 
po sprawdzeniu księgi poborowej hurtownika w po­
dobny sposób jak państwowe magazyny. O każdo­
fClzowem wydaniu hurtownikow i zaświc:dczenia za­
wiC1dam i ać b ędz i e odnośny organ kontroli skarbowej 
p arlstwO\vy magazyn wyrobów tytoniowych, do któ­
rego d a ny hurtownik jest przydzielony. Kont rolę 
zaświadcze r1, wyd awanych hurtownikom przez organa 
kontroli skarbowej, przeprowadzać będą urzędnicy 
pa rls twowych magazynów wyrobów tytoniowych przy 
sposobnośc i lustra cji przedsiębiorstw sprzedaży wy­
robów tytoniowych. 

§ 2. W wypadkach przewidzia nych w § 2 ust. 
5 ro zpo rządze ni a z dn. 6 lu te go 'j 924 r. (Dz. U. 
R. P.Ng 16 p oz. 161) będą mogli deta liczni sprze­
dawcy z mi ej scQ\.'io śc i położonych \V województwach, 
wym ienionych w § 1 tego rozporządzenia, zakupywać 
wyroby tytonio \ve p rywatnych fabryk nie ty lko wprost 
w tych fabrykach , lecz tal<że w którejkol wiek z war· 
szawskich rejonowych hu rtowni tytoniowych, względnie 
hurtowni rejo nowych położonych w siedzibie odno­
śnej fabryki. 

§ 3. Rejon owym hurt ownikon:t na obszarze 
g órnoślqsk i ej części woje wództwa śląSKiego zezwala 
się na sp rOWa dzenie Cyg3f z prywatnych fabryk wy­
robów tytonio \'<'"ych na ca łym obszarze Państwa i dal­
szą ich rozs?rze daż wedl e norm dla sprzedaży wyro­
,bów tytoniowych w wojewód ztwie śląsl<iem obowiq­
~ujących. 
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Do zamówień w fabrykach prywatnych dołączać 
winni hurtownicy zaświadczenia miejscowych kompe­
tentnych u rzędów ąkcyz i monopolów stwierdzające, 
że posiadają istotnie koncesje na rejonowe hurtownie. 

Prywatne fabryki wyrobów tytoniowyc.h, wysy­
łające cygara rejonowym hurtownikom na obszarze 
górnośląskiej części województwa śląskiego, doku­
mentować będą odnośne pozycje księgi magazyno­
wej (rozchodowej), zamówieniem i powyższe m za­
świadczeniem. 

§ 4. ·Postanowienia §§ 1, 2 i 5 rozporządzenia ­
z dn ia 6 lutego 1924 r. (Dz. U. R. P . .N2 16 poz. 161) 
w przedmiocie pobierania kontyngentu rządowych 
wyrobów tytoniowych nie dotyczą fabrycznych skle­
pów tytoniowych. 

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wc.hodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Mini ste r Skarbu: W. Grabski 

392. 
Rozporządzenie Ministra Skarbu 

z dnia 28 kwietnia 1924 roku 

w sprawie zastosowania złotego do opłat stem~ 
płowych oraz podatku giełdowego - na całym 
obszarze Państwa z wyjątkiem górnośląskiej 

cz'ęści województwa · śłąsldego. ' 

Na podstawie § 13 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej Pol skiej z dn. 14 kwietnia 1924 r. 
w przedmiocie zmi nny ustroju pieniężnego (Dz. U. 
R. P . .N2 34, poz. 351) zarządza się co następuje: 

I. Opłaty stemplow~, przewidziane w us,t<::wie z ' dnia 
24 marca 1923 roku w przedmiocie wyrównania opłat 
stemplowych oraz podatków: spadkowego i od darowizn 

(Dz'. U. R. P. N2 44, poz. 256). 

§ 1. Stawki opła t stemplowych od podań, za­
łączników i świadectw urzędowych, zawarte w tary­
fie, dołączon ej do art. 1 ustaYJY z dnia 24 marca 
1923 r. (Dz. U. R. P. N~ 44, poz. 296) jakoteż staw­
l,i opłat stemplowych, wymienione wart. 2, 3, 5, 6, 
8 i 9 tej ustawy, o raz w rozporządze niu Ministra Skar­
bu z dn. 21 stycznia 1924 rol,u (Dz. U. R. P. .N2 8, 
poz. 82), a ostatnio ustalone rozporządzeniem Mini­
stra Skarbu z dn. 18 lutego )924 r. (Dz. U. R. P. 
.Ng 19, poz. 194) oraz rozporządzeniem Ministra Skar­
bu z dn. 3 ma ~ca 1924 r. (Dz. U. R. P.N221 , poz. 231 ) 
przelicza się na zł ote w sposób następujący : 

a) Taryfa opłat stemplowych od podań, załącz­
ników do podań oraz od świadectw urzędo­
wych otrzymuje brzmienie, podane w załącz ­
niku do rozporządzenia niniejszego. 

b) Opłatę stemplową od pełnomocnictw, wymie­
nioną wart. 2 ustępie pierwszym ustawy 
z dnia 24 marca 1923 r. (Dz. U. R. P . .N~ 44, 
poz. 296), względnie w § 1 ustępie pierwszym 
rozporządzenia Ministra Skarbu w porozu­
mieniu z iV\ ini stre m Sprawiedliwości z dnia 
24 kwiet nia 1923 r. (Dz. U. R. P. N244 , t' 
poz. 299), zmien ia s ię z kwoty 3.800.000 mk., 
na : 2 zł.; op łatę zaś od pełnomocnictw, 
wymienionych wart. 2 ust~pie drugim po~ 


